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Na výstavišti si zasportujete zcela zdarma
Deset stolů na stolní tenis, tři hřiště na basketbal, dvě pro streetball nebo šest stolů na
teqball (na snímku), který kombinuje fotbal a stolní tenis, jsou na brněnském výstavišti
k dispozici zdarma. Až do konce srpna si tam lidé mohou také zdarma půjčit i sportovní
vybavení. Na sportoviště není třeba mít žádnou rezervaci. Díky tomu, že na každý sport
je k dispozici víc sportovišť, by se mělo dostat na každého. Kromě sportovišť je otevřen
také stánek s občerstvením. Sportoviště je otevřené denně od devíti do 20 hodin. ČTK

Svátek slaví: Adolf

inzerce

Do Brna
se vrací
i živá
kultura
Pandemie koronaviru. Restrikce se dále
uvolňují, divadla a festivaly hlásí restart.
Stěhování. Slavný trutnovský festival
bude v Pisárkách, letos pouze s českými
umělci. Biskupský dvůr. Hostí divadelní
představení pod širým nebem STRANY 2 A 3

Veverské Knínice 2
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lana a injjektáže zdiva chemickou clonou.
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Živá kultura po
koronavirovém
spánku ožívá.

Restrikce spojené s pandemií
koronaviru se dále uvolňují
a s tím ožívají i hromadné
akce, především ty kulturní.
Které z těch brněnských se
uskuteční podle plánu, které
doznají změn a na které si bu-
deme muset počkat do příští-
ho roku?

Léto na Biskupském dvoře
(do 22. 8.)
Biskupský dvůr opět hostí

divadelní představení pod
širým nebem. Do poloviny
července se zde usadilo Měst-
ské divadlo Brno. Dnes je na
programuRomeo a Julie, v ná-
sledujících týdnech diváky
čeká například Noc na Karl-
štejně, Třimušketýři nebo La-
komec. Od 20. července bude
„Biskupák“ patřit Letní scéně
Divadla Bolka Polívky s před-
staveními jako DNA, Dokud
nás milenky nerozdělí, Vysa-
vač či Drobečky z perníku. Po-

lívkovo divadlo se od půlky
června vrátilo také k běžné-
mu provozu, přičemž pro za-
městnance složek Integrova-
ného záchranného systému
jsou na vybraná červnová
představení připraveny vstu-
penky zdarma. Divadelníci
tak chtějí poděkovat a proje-
vit úctu těm, kteří stáli v boji
proti covidu-19 v první linii.

Jazzové nádvoří (18. 6.)
Už zítra hostí nádvoří Staré

radnice pátý ročník přehlíd-
ky jazzových kapel JAMU
a HAMU. Pod vedením před-
ních pedagogů se představí
studentské ansámbly obou
škol i vlastní dlouhodobě fun-
gující projekty vybraných stu-
dentů. Letos vzhledem k ces-
tovním omezením bohužel
nepřijedou tradiční hosté
této přehlídky, Ghana Dance
Ensemble, i tak čeká návštěv-
níky během sedmihodinové-
ho programu bohatý line-up.
Vstup je jako vždy zdarma.

Brno Revival (20. 6.)
Pořadatelé „festivalu rych-

losti mezi pavilony“ na br-
něnskémvýstavišti se rozhod-

li nevzdat se původního ter-
mínu, a tak se zde historické
vozy setkají už tuto sobotu.
Z organizačního hlediska to
znamená oproti původním
plánům několik změn – festi-

val se zkrátil na jeden den
a nenabídne možnost projíž-
děk. I když se letos festival
změní z akční podívané na
statickou výstavu, bude co ob-
divovat a žádný z fanoušků

motorismu by si jej neměl ne-
chat ujít. Ostatně pro většinu
účastníků půjde o vůbec prv-
ní příležitost ukázat po neplá-
novaně dlouhé zimní přestáv-
ce své stroje na veřejnosti.

Jazzové nádvoří RADEK BABIČKA

PO–PÁ: 6:30–16:30
SO: 8:00–13:00

Sokolova 701/1f, Brno, Horní-Heršpice

NOVÝ
SHOWROOM
800 VYSTAVENÝCH

SVÍTIDEL

www.elkov.cz

inzerce

Z TRUTNOVA DO BRNA. LETOS
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Brasil Fest (30. 7. až 2. 8.)
Nový festival Brasil Fest

oslaví 100 let česko-brazil-
ských diplomatických vzta-
hů a účastníky nechá doslova
ochutnat tuto jihoamerickou
zemi. Zahájí ho letní kino na
nádvoří Domu pánů z Kunštá-
tu. Druhý den protančí měs-
tem karnevalový průvod,
dále bude program pokračo-
vat koncerty a ochutnávkou
brazilské kuchyně a poslední
den nabídne v parku Lužán-
ky tematické workshopy.

Mezinárodní kytarový
festival Brno (1. 8. až 7. 8.)
Kytarový festival se koná

už podevětadvacáté i za účas-
ti zahraničních hostů a lekto-
rů. Koncerty hostí Biskupský
dvůr a Nová radnice a vystou-
pí na nich Uruguayec Eduar-
do Fernández, Američanka
Tali Roth, PolákMarcynDylla
či španělský soubor Ensueno
flamenco de Andalusia.

TrutnOFF BrnoON Open
Air Festival
(20. 8. až 23. 8.)
Změnám se nevyhne ani

nová akce v Pisárkách. Festi-

val, který se do Brna stěhuje
z Trutnova, se uskuteční
i přesto, že v srpnu budemož-
né organizovat akce pro ma-
ximálně tisíc osob. Pořadate-
lé se rozhodli zúžit program
pouze na české umělce, jako
jsou J.A.R., Mňága a Žďorp či
Plastic People. V létě příštího
roku by se měla uskutečnit
zbylá část s důrazem na za-
hraniční účinkující.

Ignis Brunensis
(20. 8. až 23. 8.)
Festival Ignis Brunensis

přesunuli pořadatelé z červ-
na na srpen a akce se místo
do tří týdnů vejdou do tří
dnů. Ohňostroje budou pou-
ze dva a žádný z nich se ne-
uskuteční nad Brněnskou pře-
hradou. Oba se odehrají nad
Špilberkem. První ohňostroj
bude věnován 80. výročí Big

Bandu Gustava Broma, dru-
hým ohňostrůjci poděkují
všem lidem za zvládnutí „ko-
rona období“. Kromě toho na-
bídne festival i další program
včetně oblíbené Dopravní
nostalgie.

Ibérica
Festival iberoamerické kul-

tury se každoročně konal na
přelomu června a července

a vrcholil flamencovým gala-
koncertem pod širým nebem
nanádvoří hradu Špilberk. Le-
tošní ročník festivalu se
vzhledem k překážkám v or-
ganizaci kulturních akcí i ces-
tování v tradičním termínu
neuskuteční. Pořadatelé však
usilovně pracují na progra-
mově skromnější variantě,
která by se mohla konat kon-
cem srpna. RADEK BABIČKA

Bohumil Klepl v jedinečné komediální One man show s názvem Vysavač DIVADLO BOLKA POLÍVKY

Připravte se také na...

Další připravované letní akce:

● Kamenka Open
(26. 6. až 28. 6.)
Festival Uprostřed
(1. 7. až 31. 8.)
Meeting Brno
(20. 7. až 25. 7.)
Maraton hudby
(13. 8. až 16. 8.)

Akce přesunuté kvůli nemoci
covid-19 na rok 2021:

● Pop Messe
Animefest
Freš manéž

inzerce

POUZE S ČESKÝMI KAPELAMI
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Majitelé elektro-
mobilů v Brně si
mohou na mapě
vyznačit další tři
místa, kde lze „do-
tankovat šťávu“.

Dosavadní síť doplnily tři
nové veřejně přístupné rych-
lodobíjecí stanice, které vybu-
dovaly a budou nadále také
provozovat Teplárny Brno.
Dvě z nich vznikly přímo při
jejich velkých zdrojích Červe-
ný mlýn a Špitálka, třetí fun-
guje v Galerii Vaňkovka.
Snížení emisí i dalších lo-

kálních škodlivin spojených
s tradiční dopravou, to jsou
hlavní benefity elektromobi-
lity. „Na jejím dalším rozvoji
v Brně nám tak hodně záleží.
I proto jsme vybudování sítě
dobíjecích stanic, od níž si sli-
bujeme větší rozšíření také
individuální elektromobility,
svěřili městské firmě, Teplár-
nám Brno. Elektřina je vedle
tepla jejich druhým stěžej-
nímproduktem,“ přivítala br-
něnská primátorka Markéta
Vaňková zprovoznění dobíje-
cích stanic, které je v souladu
se snahou Brna snížit do dese-
ti let emise oxidu uhličitého
o třetinu.
Svým výkonem 50 až

150 kW se nové veřejné stani-
ce řadí k nejrychlejším svého
druhu v Brně. Dobít běžnou
baterii zhruba na 80 procent
tu zvládnou řidiči v rozmezí
půl ažmaximálně jedné hodi-
ny. „Společně s teplemvyrábí-
me díky kogeneraci i elektři-
nu, a proto můžeme v Brně
nabídnout zákazníkům vel-
mi výhodné ceny za dobíje-
ní,“ vysvětlil generální ředi-

tel Tepláren Brno Petr
Fajmon.
Vzhledemkpřímé prováza-

nosti stanic s teplárenskými
zdroji cenu nenavyšuje ani
například poplatek za distri-
buci elektřiny či za proná-
jem. Snadné připojení do dis-
tribuční sítě a hustota dopra-
vy jsou zase výhody umístění
v Galerii Vaňkovka. I zde je
cena za dobíjení elektromobi-
lů stejná, tedy 6 korun/kWh.
Zprovoznění rychlodobíje-

cích stanic je naplněním

úvodní části dlouhodobé Kon-
cepce elektromobility veměs-
tě Brně. Její další etapy počíta-
jí například s vybudováním
sítě běžných dobíjecích sta-
nic, které by měly vzniknout
například u parkovacíchmíst
poblíž některých lokálních
zdrojů Tepláren Brno, a to
i v okrajových částechmorav-
ské metropole. V současné
době se na území Brna nachá-
zejí přibližně tři desítky dobí-
jecích stanic různých provo-
zovatelů. RADEK BABIČKA

Klíčový městský dokument
jde s kůží na trh. Veřejné pro-
jednávání územního plánu
bude výstaviště hostit dva
dny. V pondělí 22. a úterý
23. června se vždy od 15 ho-
din uskuteční projednávání
zásadního dokumentu pro
rozvojměsta. Současný územ-
ní plán platí smenšími aktua-
lizacemi již přes 25 let. Nový
by měl být kvůli vypršení
platnosti toho nynějšího vy-
dán do konce roku 2022. To
může vypadat jako dostatek
času, ale jelikož se očekávají
až tisíce připomínek, může
se celý proces ještě značně
protáhnout.
„Práce na novém územním

plánu probíhají podle harmo-
nogramu, a to i navzdory pan-
demii koronaviru. Návrh
územního plánu jsme zveřej-
nili na konci března a nyní
hledáme všechny možné ces-
ty, jak jej představit různými
formami co největšímu po-
čtu lidí. Z důvodu stále plat-
ných omezení jsme se proto
rozhodli uspořádat veřejná
projednání dvě, a to na brněn-
ském výstavišti,“ říká primá-
torka Markéta Vaňková.
Obě veřejná projednání bu-

dou mít stejný průběh. V prv-
ní části představí zástupci
města a Kanceláře architekta
města obsah návrhu územní-
ho plánu. V následující fázi
bude ponechán prostor veřej-

nosti, která může dokument
připomínkovat či se na coko-
liv zeptat. „Setkání s veřejnos-
tí a vyslechnutí názorů obča-
nů jsou pro tvorbu územního
plánu zásadní. Z tohoto důvo-
du zorganizujeme projedná-
ní na výstavišti, které k tomu
má vhodné prostory. Ti, kteří
se setkání nebudou moci zú-
častnit, je mohou sledovat
on-line na městském webu,
facebookovém profilu i You-
Tube kanálu,“ říká 1. náměs-
tek primátorky Petr Hladík.
Lidé se budou moci na dál-

ku zapojit i do samotné deba-
ty, a to vždy od 16 do 20 ho-
din prostřednictvím bezplat-
né telefonní linky 800 411
400.

Dotazovat se lze i na email
pripravovanyUPmB@brno.cz.
Územní plán v originální veli-
kosti a tištěné podobě si
může prohlédnout každý
v úřední v budově na Kouni-
cově 67. RADEK BABIČKA

Rychlodobíjecí stanice 2x TEPLÁRNY BRNO

Cena za dobíjení elektromobilů je 6 korun/kWh.

Územní plán KAM

inzerce

Územní plán.
Na výstavišti ho
proberou veřejně

Teplárny spustily
dobíjecí stanice
pro elektromobily

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786, www.ib-met.cz

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

www.kars-brno.cz
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Chytré prázdniny v chytrém regionu
v době chytré karantény

Jihomoravský kraj je regionem,
který nabízí zajímavou a chytrou
zábavu pro děti i dospělé, zvlášť
pak v době, kdy „sedíme“ doma. To
je hlavní poselství projektu Chyt-
ré prázdniny v chytrém regionu
v době chytré karantény. Jeho zá-
kladem jsou nejen volné vstupenky
do pětice institucí: Archeopark Pav-
lov, Hvězdárna a planetárium Brno,
Mohyla míru, VIDA! science centrum
a Zoo Brno, ale také tipy na další za-
jímavá místa v Jihomoravském kra-
ji, kam stojí v létě zavítat za krásou
a poučením.
Volné vstupenky obdrží většina

žáků prvních stupňů základních škol
(tj. první až čtvrtá třída) v celém Ji-
homoravském kraji. Odhadem se
jedná o třicet tisíc dětí. Proto chyt-
ré prázdniny v chytrém regionu
v době chytré karantény. Význam-
ným pomocníkem pak jsou speci-
ální stránky www.chytreprazdniny.
cz, kde si lze zdarma zaregistrovat
prázdninový zpravodaj rozesílaný
jednou, dvakrát týdně do e-mailo-
vých schránek dětí a jejich rodičů.
„O tom, že Jihomoravský region

může být hrdě nazývaný chytrým
regionem, jsme se mohli přesvědčit
v přímém přenosu v této mimořád-
né době. Vědci a technici nejrůzněj-
ších společností se věnují tématům,
která řeší aktuální problémy lidstva.
Chytré prázdniny jsou pak sdělením,
že i na jižní Moravě můžete prožít
nezapomenutelné léto plné zážitků
a poznání,“ uvedl hejtman Jihomo-
ravského kraje Bohumil Šimek.
Projekt je ryze motivační. Je

součástí „restartu” některých po-
pulárně-vědeckých-historických
center na jižní Moravě. „Má za cíl

vrátit návštěvníky nejen do pěti-
ce velkých institucí. Současně je
ukázkou toho, že i doma je zábava,
nikoli bezduchá. Přestože si uvědo-
mujeme, že není možné lusknutím
prstu vše vrátit do kolejí, které jsme
zažívali před nouzovým stavem,
chceme mezi lidi vrátit alespoň en-
tusiasmus a radost ze společných
zážitků. Jen to totiž může pomo-
ci nastartovat tuzemský cestovní
ruch, který Brno i celý region nyní
tolik potřebuje rozpohybovat,“ do-
dala primátorka města Brna Marké-
ta Vaňková.

Součástí projektu, který se snaží
podpořit lokální cestovní ruch, jsou
i tipy na další místa k návštěvě po ce-
lém kraji – ve spolupráci s Centrálou
cestovního ruchu Jižní Morava. Není
jen Archeopark Pavlov, Hvězdárna
a planetárium Brno, Mohyla míru,
VIDA! science centrum a Zoo Brno,
ale celá řada krásných míst, kam lze
cestou k nim zavítat.Máte domama-
lého žáčka a vstupenky jste dosud
nedostali? Pak se obraťte na paní
ředitelku nebo pana ředitele vaší
školy. Právě přes ně se totiž spe-
ciální poukazy rozdávají.

Chytré prázdniny jsou společným
projektem Regionálního muzea
Mikulov (Archeopark Pavlov), Hvěz-
dárny a planetária Brno, Muzea
Brněnska (Mohyla míru), VIDA!
science centrum a Zoo Brno a sta-
nice zájmových činností. Ve spolu-
práci s Centrálou cestovního ruchu
Jižní Morava. Mediálním partnery
jsou Česká televize Brno, Český
rozhlas Brno a Deník. Pod záštitou
Markéty Vaňkové, primátorky sta-
tutárního města Brna, a Bohumila
Šimka, hejtmana Jihomoravského
kraje.

Archeopark Pavlov

Archeopark Pavlov je
místo, které pod zemí
ukrývá 30 000 let sta-
rá tajemství. Tajemství
o lidech pod Pálavou,
kteří zde lovili majestát-
ní mamuty a vytvářeli
umění, nad kterým se
dnes podivuje celý svět,
v čele s tou nejznámější
kráskou – Věstonickou
venuší.

Hvězdárna
a planetárium Brno
Letět do vesmíru, na-
hlédnout do mikrosvěta,
poznat tajemství živo-
ta, ponořit se do říše
fantazie, poodhalit bu-
doucnost, prožít vědec-
ko-fantastický příběh.
To všechno, vlastně
mnohem více objevíte
na Kraví hoře, v jednom
z nemodernějších pla-
netárií na světě.

Mohyla Míru

Zažijte dobrodružství
na Mohyle míru! Projít
celý areál zabere asi 90
minut plných akční for-
my dějepisu. Kdo a proč
bojoval v bitvě u Slav-
kova? Jak byli vojáci
vyzbrojeni? Kdo vyhrál?
Přijďte to zjistit a zapoj-
te se přitom do soutěže
#mohylavasimaocima.

VIDA!
science centrum
Zábavní vědecký park
VIDA! nabízí explozi zá-
žitků pro celou rodinu.
Najdete tu 180 exponá-
tů, se kterými si můžete
hrát a objevovat tak, jak
funguje svět kolem nás.
Užijte si tornádo, oceán
v lahvi, zemětřesení,
obří srdce, trénink pilo-
ta stíhačky nebo třeba
magnetické sochy.

Zoo Brno

Atraktivní prostředí, exo-
tická zvířata a spousta
zábavy. To je brněnská
zoo, která má otevřeno
každý den v roce. Strá-
vit v ní můžete celý den,
nabízí totiž občerstvení
pro vysílené cestovatele
i vyžití pro děti na tram-
políně nebo v lanovém
centru.

www.archeoparkpavlov.cz www.hvezdarna.cz www.muzeumbrnenska.cz www.vida.cz www.zoobrno.cz
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TIC BRNO ↓

Tematické prohlídky
LÉTO 2020
MÁME PRO VÁS NOVÉ TRASY!

→SENIORSKÉ ČTVRTKY
→PROHLÍDKY
PRO RODIČE S DĚTMI

→VEČERNÍ PROHLÍDKY
S PONOCNÝM

TIC BRNO p.o. finančně
podporuje statutární
město Brno.

TIC BRNO ← GO TO BRNO.cz ←

Více informací na informačních centrech
TIC BRNO a na webu www.ticbrno.cz
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Oslavte Den otců v zábavním
vědeckém parku VIDA! V neděli
21. června mají tátové a dědečci
v doprovodu platících dětí volný
vstup. Slavit se bude tentokrát
v duchu Divokého západu. Naučíte
se střílet z luku, lovit lasem
nebo se dorozumívat kouřovými
signály. Těšte se také na výrobu in-
diánských her, amuletů či lapačů
snů. Čekají vás také nejrůznější
pokusy – rozpoutáte tornádo
a dozvíte se jak vyrobit „zlato“.
Program je v ceně vstupenky do
VIDA! Na akci se doporučuje rezer-
vace na www.vida.cz.
Zábavní vědecký park však nabízí

i další novinky. Ve venkovní ex-
pozici si určitě nenechte ujít nové
exponáty – obří uši, malování
světelnými paprsky, hučící ká-
men nebo tlakovou fontánu. To vše
s výhledem na nejkrásnější pa-
vilony brněnského výstaviště. Za
pěkného počasí se ve venkovní
expozici konají i představení
s pokusy.
Vnitřní expozice VIDA! také

stojí za návštěvu. Kromě 170
stálých exponátů, které vám
umožní například zažít vichřici
a zemětřesení, postavit magnetick-
ou sochu nebo vstoupit do obřího

VIDA! Tatínci a dědečkové
vstup zdarma

srdce, tu najdete dočasné výstavy.
Až do konce prázdnin je to výstava
Digitálium, která vás zavede do
videohry. Před sebou spatříte pět
obřích projekcí lidských hlav – pět
bran do digitálních světů. Jejich
podobu máte ve svých rukách.
Doslova. Stačí pohybovat rukama
a projekce před vámi se mění.

Další novinkou VIDA! je promí-
tání 3D filmu Dinosauři, který
představí Antarktidu jako domov
pradávných ještěrů. Společně
s vědci odhalíte příběhy skryté
v zamrzlých skalách. Seznámíte se
osmimetrovým masožravým dino-
saurem, dlouhokrkými býložravci
i předchůdci krokodýlů se zuby
ostrými jako břitva. 3D film
Dinosauři trvá 40 minut a promítá
se v českém dabingu několikrát
denně.

Rádi se procházíte a hledáte
příběhy, historická data a milu-
jete neobvyklá místa? Jste lační po
nových informacích a lákají vás lá-
kavá témata? Pohled na Brno, jako
město neobyčejné i každodenně
prožívané, utvářené lidskými pří-
běhy, vztahy a vzpomínkami vám
zprostředkuje oblíbený cyklus
tematických prohlídek. Nechte se
provést Brnem, ať je vám 7, 17, 77
nebo 100 let! Na procházku zve TIC
BRNO.
I v letních měsících pokračují

prohlídky města s profesionál-
ními průvodci TIC BRNO! Během
července a srpna se můžete těšit
na 37 témat, která představí Brno
z různých úhlů pohledu. Svá té-
mata si najdou děti, mladí, dospělí
i senioři. Vybírat můžou dokonce
z prohlídek na míru.
Milovníci architektury se mohou

vydat za minimalistickými liniemi
funkcionalismu, prohlédnout vily
v Černých Polích i v Žabovřeskách,
o neživé přírodě v centru Brna
promluví odborníci z Mendlovy
univerzity, zájemci o historii zase
provede památnými místy prohlíd-
ka Brno před sto lety či Historické
Brno a o centru si můžete nechat
povyprávět dokonce v hantecu.
Brno ovšem není jenom centrum
alias Brno-střed. Projít si můžete

Senioři i děti – nechte se
provést Brnem!

také jiné městské části – Obřany
a Maloměřice, Komín, Královo Pole
a lehká turistika čeká na Stránské
skále.
Jako novinku TIC BRNO připravilo

SENIORSKÉ ČTVRTKY. Každý prázd-
ninový čtvrtek se budou konat
prohlídky za zvýhodněnou cenu
60 Kč, výhradně a jen pro seniory.
Mohou se tak projít po čerstvém
vzduchu, bude jim uzpůsobena ry-
chlost a také se tím vyvarují větších
smíšených skupin.
Během prázdninového volna

se mohou něco nového o Brně
dozvědět i DĚTI. Průvodce Ondřej
Slávik je provede tajemným světem
brněnských pověstí, historik Mi-
chal Konečný zase vezme starší děti
po stopách své knihy Jak to rup-
lo. Tato kniha, kterou vydalo TIC
BRNO, vyhrála 1. místo v soutěži
o nejkrásnější knihu roku v kate-
gorii učebnice. Pokud se tedy děti
chtějí dozvědět něco o 89. roce
v Brně, srpnová prohlídka s Mi-
chalem Konečným je ta pravá.
Hravá prohlídka ale nečeká jenom

děti. Čtyřikrát se o letních večerech
budou moci dospělí dozvědět něco
víc o brněnských strašidlech a po-
slechnou si temné historky z úst
brněnského ponocného.

Další prohlídky a informace na
www.ticbrno.cz/tematickeprohlidky.

TIC BRNO ↓

Tematické prohlídky
LÉTO 2020
MÁME PRO VÁS NOVÉ TRASY!

→SENIORSKÉ ČTVRTKY
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→VEČERNÍ PROHLÍDKY
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Pořadatelé festivalu JazzFestBrno
zveřejnili téměř kompletní seznam
náhradních termínů odložených
koncertů letošního ročníku. Ročník
2020, který se měl původně uskutečnit
od března do června, zahájí 13. září
v Bobycentru basista a zpěvák Avishai
Cohen se vzácnou triovou sestavou
Gently Disturbed. Stejnojmenná des-
ka, kterou Cohen s pianistou Shaiem
Maestrem a bubeníkem Markem
Guilianou před lety nahrál, je dodnes
mnohými považována za jeho nejlepší
album. Mezi vrcholy podzimní
přehlídky bude patřit také koncert
Rozhlasového Big Bandu Gustava
Broma, který 21. října v Sono Centru
oslaví 80 let existence společným kon-
certem se zpěvákem Danem Bártou.
„Jedná se o vůbec první spolupráci Dana
Bárty s tímto legendárním big bandem
v takovémto rozsahu. Jsme rádi, že se
nám podařilo najít náhradní termín
ještě v letošním roce, kdy Bromův big
band slaví významné jubileum,“ říká
umělecký ředitel festivalu Vilém
Spilka.

Hudba pro big bandy patřila
odjakživa k nejprogresivnějším
směrům jazzové tvorby. Skladby
v sobě spojují důmyslnoukompoziční
práci detailně zapsanou do parti-
tur se spontaneitou jazzových im-

Přesunutý JazzFestBrno zahájí
Cohen, Bromůvbig bandoslaví 80

provizací. V českých zemích a na
Slovensku mají tato tělesa skvělou
tradici a Big Band Gustava Broma
patřil k těm nejvíce uznávaným
doma i v cizině. Americký časopis
DownBeat ho zařadil mezi deset
nejlepších big bandů světa a na
jeho koncertech hostovaly největší
hvězdy jazzu i popu.

DanBárta, jedenáctinásobnýdržitel
Ceny Anděl, se zapsal v 90. letech do
širokého povědomí s kapelou Alice
a účinkováním v muzikálu Jesus
Christ Superstar. Stal se také neod-
myslitelnou součástí kapely J.A.R.
Jeho nezaměnitelný hlas okouzluje
už dlouhá léta příznivce jazzu, sou-
lu, rocku i popu. Těžko tak mohl
Rozhlasový Big Band Gustava Broma
ulovit v českých vodách vhodnějšího
hosta svého slavnostního koncertu.

Dominik Fiala

Letos se návštěvníci mohou těšit
na znovuobnovené Noční prohlíd-
ky na zámku. 1. a 22. července
a 12. srpna se otevřou zámecké
brány i po setmění a mikulovská
historie ožije.
„Těšte se na scény z té nejstarší his-
torie, kdy na kopci nad městem ještě
stával hrad a kraji vládli Liechtensteini,
ale i na momenty z třicetileté války,
kdy Mikulov plundrovala švédská voj-
ska a samozřejmě nemůžeme zapo-
menout ani na kardinála Františka
Dietrichsteina, který má letos 450.
výročí narození.“ říká Anna Sol-
dánová, která akci zajišťuje. Jed-
notlivé scénky byly vybrány tak,
aby představily i méně známé mo-
menty z historie města a zároveň
aby provedly návštěvníky částmi
zámku, kam se během klasických
prohlídek nemají šanci podívat.

V jedné z nejpůsobivějších scén se
návštěvníkům ukáže i historička
muzea Mgr. Kristýna Jandová a MgA.
František Zelinka, kteří stáli u zro-
du původních nočních prohlídek
na zámku před 13 lety a letos se
představí v rolích Maxmiliána Diet-
richsteina a Anny Marie z Liechten-
steina: „Když noční prohlídky začínaly,
bylo to z nadšení nás průvodců, prostě
jsme chtěli pro zámek udělat něco

Namikulovskémzámku
historie doopravdy ožívá

pěkného. Po letech se prohlídky staly
hitem celého léta, z toho máme asi
největší radost. Z toho a z nádherných
kostýmů.“ dodávají oba s úsměvem.

Zámek rozezní jak barokní hudba,
tak údery mečů při soubojích, na
své si tak skutečně přijdou všichni.
Večer doprovodí i ukázky dobových
řemesel na nádvoří. V jednotlivých
scénkách si zahrají sami zaměstnanci
Regionálního muzea a jejich přátelé.
„Podařilo se dokonce přesvědčit kolegy
ze zámku ve Slavkově u Brna, že léto
v Mikulově nic nepřekoná, takže nám
přijedou pomoct i slavkovští.“ dodává
Soldánová.
Noční prohlídky se vracejí po

roční pauze, která byla nutná
z organizačních důvodů. Pár
dalších změn ovšem provází
i letošní ročník. Prohlídky se budou
konat pouze ve třech termínech,
a to: 1. a 22. července a 12. srpna.
Začátek bude ve 20:00 a prohlíd-
ky budou vypravovány každou
půlhodinu, tak aby se mohl přijít
podívat skutečně každý. Rezervace
lístků je nutná, a to buď telefonicky
na čísle 519 309 014, nebo e-mailem
na adrese pokladna@rmm.cz.

Těšíme se na vás na Nočních
prohlídkách na zámku. (A možná
přijde i Bílá paní…)
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Originální knihy
vyprávějí dětem
příběhy sametové
revoluce a malíře
Šímy.

Moravská galerie uvedla na
trh knihu s názvem Jak nama-
lovat vejce?. Jedná se o první
českou publikaci o životních
osudech umělce, která je ur-
čená primárně pro děti od de-
víti let. Zobrazovaným uměl-
cem je významná osoba ev-
ropské moderní malby Josef
Šíma, který je znám svými
imaginativními obrazy –
mimo jiné právě těmi s moti-
vem vejce. Prostřednictvím
silného příběhu, komikso-
vých pasáží a působivých ilu-
strací seznamuje kniha čtená-
ře s náměty Šímových obra-
zů, pařížskou avantgardou
i dějinami 20. století včetně
obou světových válek.
Kniha Jak namalovat vej-

ce? je součástí edice Morav-
ská galerie junior, v níž vyšla
již v roce 2016 kniha Jak se

dělá galerie, která byla oceně-
na na mezinárodním veletr-
hu knihy pro děti v Bologni.
Důležitým podnětem ke

vzniku knihy Jak namalovat
vejce? bylo upozornit širší ve-
řejnost na tvorbu výjimečné-
ho autora, jenž na straně jed-
né prožil své mládí v Brně
a byl těsně napojen na české
umělecké prostředí, na stra-
ně druhé se dokázal prosadit
v zahraničí a většinu svého ži-
vota prožil ve Francii. A právě
životní osudy Josefa Šímymo-
hou čtenářům velmi dobře
ilustrovat některé fenomény
spojené se světem umění
– poznáváme, jak obtížné je
získat si respekt v cizím pro-
středí, jak války ovlivnily svě-
tové umění a také umělce sa-
motné.
„Než jsme se pustili do pří-

prav knihy o Josefu Šímovi,
snažila jsem se maximálně
nastudovat nejen prameny
o tomto malíři a lidech, kteří
se pohybovali v jeho okruhu,
ale i zahraniční knihy, jež by
přibližovaly osudy konkrétní-
ho umělce dětem. Těch věnu-
jících se Picassovi či Leonar-
dovi je sice poměrně hodně,

ale žádná nám svým koncep-
tem nevyhovovala. Společně
s ilustrátorem Jiřím Frantou
jsme tedy začali stavět na ze-
lené louce a hledat cesty, jak
skloubit Šímovy napínavé ži-
votní příběhy s historickým
kontextem a jeho tvorbou,“

říká autorka Silvie Šeborová.
Výsledkem je bohatě ilustro-
vaná kniha, jejíž součástí
jsou komiksy zobrazující vy-
brané příběhy ze života uměl-
ce. V nich se dětští čtenáři do-
zvědí o autorově dětství spja-
tém s knihami Julese Verna,

o životní etapě vojáka v záko-
pech první světové války
i o fenoménu pařížské bohé-
my.
Další netradiční brněnská

kniha pro děti Jak to ruplo zís-
kala ocenění Nejkrásnější
kniha roku 2019 v kategorii
Učebnice pro školy všech
stupňů a ostatní didaktické
pomůcky v anketě pořádané
Ministerstvem kultury ČR
a Památníkem národního pí-
semnictví. Knihu Michala Ko-
nečného vydalo brněnské Tu-
ristické informační centrum
u příležitosti oslav 30 let od
sametové revoluce. Kniha je
plná obrázků, dobových foto-
grafií, šifer s nečekanou poin-
tou a doplňuje ji zajímavá
mapa města. Očima malého
Leoše se dívá na období revo-
luce v Brně. Čtenáři si mohou
s hlavním hrdinou zarecito-
vat Majakovského, navštívit
brněnské výstaviště, ochut-
nat jídlo v bulharské restaura-
ci Jalta, na stojáka vypít so-
dovku ve Sputniku nebo utí-
kat před příslušníky veřejné
bezpečnosti na nedovolené
burze gramofonových desek
u Janáčkova divadla. BAB

Autorkou knihy o Šímovi je Silvie Šeborová. ARCHIV

Fenomén příměstských táborů,
který se stal v posledních le-

tech zajímavou alternativou kla-
sických táborů, nabízí příjemnou
službu pro rodiče a spoustu zábavy
samotným dětem. Příměstský tá-
bor může být navíc výhodou pro
mladší děti, které si chtějí táboro-
vý režim teprve vyzkoušet. Velkým
benefitem jsou také výrazně nižší
náklady, než s jakými jsou spojeny
tradiční pobytové tábory. Kdo do-
posud s letním programem váhal,
měl by si nyní pospíšit. Po rozvol-
nění pravidel v souvislosti s ko-
ronavirem a zrušení nouzového
stavu, se tábory opět velmi rychle
plní.

Jaký program zajistit dětem přes
léto? Tuto otázku nyní řeší většina
rodičů. Kvůli nejasnostem a nepřed-
vídatelné budoucnosti během tzv.
karantény, která dopadla na každé-
ho z nás, se plánování letních aktivit
téměř zastavilo. „V průběhu měsíce
března se přihlášky na letní tábory
zcela zastavily. Teprve koncem dub-
na jsme opět zaznamenali nepatrné
zvýšení zájmu a nyní už místa ubý-
vají velmi rychle. Je vidět, že si lidé
pomalu začínají plánovat léto a tá-

bory pro děti jsou jeho nedílnou
součástí,“ říká zástupce ředitelky
brněnského Domu dětí a mládeže
Helceletka Petr Sedlář.

Každý navíc nemá možnost dát
děti na celé léto k babičkám. Dneš-
ní prarodiče jsou často zaměstnaní,
nebo naopak tráví léto regenerací
v lázních, případně bydlí daleko
od rodiny. Rodiče tak řeší zásad-
ní problém, jak zajistit péči o děti
a současně jim dopřát atraktivní
program. Velkou výhodou příměst-
ských táborů je právě zajištění pes-
tré zábavy přes den, ale večer a noc
strávená doma s rodiči. Taková
forma trávení prázdnin je příjemná
i pro mladší děti, které se na poby-
tový tábor zatím neodvážily, nebo
i pro všechny, kteří sice na nějakém
táboře již byly, ale další odloučení
od rodiny na celý týden by pro ně
bylo příliš dlouhé. Na tom, že pří-
městský tábor je vhodnou průpra-
vou do budoucna se shodují i sa-
motní vedoucí táborů. „Aktivity jsou
podobné jako na táboře pobytovém.
Denně hrajeme hry, program je vždy
zaměřen tematicky, podle toho, co si
děti vyberou za téma, seznámí se se
spoustou kamarádů, ale přitom zů-
stávají ve svém přirozeném prostředí

a ví, že si je odpoledne opět vyzved-
nou rodiče,“ vyjmenovává benefity
příměstských táborů vedoucí jedné
z poboček Domu dětí a mládeže
Helceletka Ivana Bláhová.

Samotný program příměstských
táborů je velmi pestrý. Děti mají
šanci proměnit se ve vědce, pořád-
ně si zasportovat, užít si výtvarné
tvoření, zkusit si povolání hrnčíře,
případně zažít letní dobrodruž-
ství během každodenních výletů
na atraktivní místa.

A jak mají rodiče poznat, že dávají
děti do dobrých rukou? Garancí kva-
lity je určitě tradiční osvědčená or-

ganizace, ideálně ta, která připravu-
je aktivity pro děti celoročně a kde
tím pádem pracují dobře připravení
a proškolení lektoři. Známkou dob-
ré organizace je také její zřizovatel
a kladné reference od rodičů, kteří
tábory vyzkoušely v předchozích
letech. Při výběru pomohou také
přehledné webové stránky, kde si
o táboře zájemci mohou zjistit po-
drobnosti, případně osobní či tele-
fonický rozhovor s vedoucím tábo-
ra, čímž si rodiče mohou udělat svoji
představu o kvalitě služby a péče,
které se dětem na táboře dostane.

Zuzana Tušková

Letní příměstské tábory jsou levnější a přesto kvalitní zábavou pro děti

Děti si přečtou o Listopadu

inzerce
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Turistický ruch má
podporu, rozvoj
venkova finance
ale nezíská.

Jihomoravský kraj přijde le-
tos o více než miliardu korun
ze sdílených daní, původně
měl dostat přes sedmmiliard
korun. Proto odloží některé
investice a sníží provozní vý-
daje, uvedli krajští radní.
„Podle predikce minister-

stva financí dostaneme na-
místo sedmi a půl miliardy
korun ze sdílených daní pou-
ze 6,4 miliardy korun. Tento
výpadek musíme nějak po-
krýt, částečně využijeme pře-
bytky z minulých let, ale ze-
jména musíme snížit pláno-
vané výdaje,“ sdělil jihomo-
ravský hejtman Bohumil
Šimek (ANO).
Z minulých let využije kraj

přebytky ve výši 40 milionů

korun, 988milionů chce ušet-
řit snížením výdajů. Částku
na původně plánované inves-

tice snížili o 393 milionů ko-
run tím, že některé stavby
přesunuli na příští rok, pří-

padně jejich dokončení pro-
dloužili až do příštího roku.
Jednou z těchto investic je re-
konstrukce budovy vyšší od-
borné školy v Pionýrské ulici,
která má stát až 150 milionů
korun.
„Na letošek jsme nechali

pouze vypracování projekto-
vé dokumentace za šest mi-
lionů, samotnou rekonstruk-
ci jsme odložili do dalšího
roku,“ uvedl náměstek
hejtmana Petr Hýbler (ANO).
Některé nákladnější akce,

jako byl plánovaný Olympij-
ský festival nebo soutěž Ves-
nice roku, se v letošním roce
nekonaly.
„Revizí prošly i dotační titu-

ly pro letošní rok, na kterých
jsme ušetřili 145 milionů ko-
run. Museli jsme hodně zva-
žovat, které sumy jsou oprav-
du potřebné. Například co se
týká problematiky sucha
nebo vodovodů, tam byly po-
nechány částky v plné výši,“
dodal hejtman.

Nejméně škrtů radní uděla-
li v rozpočtu určenému pro
sociální služby, a to jak pro
zařízení zřizovaná krajem,
tak pro drobné žadatele, jako
jsou například některé ne-
ziskové organizace. Rada kra-
je zachovala v plné výši část-
ku na podporu turistického
ruchu, ale na rozvoj venkova
z původně plánovaných
osmapadesáti milionů půjde
pouze jedenatřicet milionů
ve dvou dotačních titulech.
„První zahrnuje obce a pří-

spěvky na občanskou vybave-
nost a druhým je titul pro
místní akční skupiny. Veške-
ré ostatní programy na roz-
voj venkova byly zrušeny,“
konstatoval Hýbler.
Část úspor našel kraj v pro-

vozních nákladech, nijak ale
neomezil provozní náklady
na školní budovy i provozní
náklady sportovních organi-
zací. Ty ale musely oželet ně-
které drobné investice naplá-
nované na letošek. ČTK

Cestovní ruch bude mít stálou podporu. PROFIMEDIA.CZ

Jižní Morava přijde o peníze
z daní, musí odložit investice

Bližší informace k pozicím najdete na
https://www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com

tel.: +420 544 425 879
Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Co vám můžeme nabídnout:
• zázemí prosperující mezinárodní

společnosti
• čisté pracovní prostředí
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• možnost osobního rozvoje, jazykové

vzdělávání
• dovolená nad rámec

Zákoníku práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
• prémie na letní dovolenou a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitamínové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední světové
dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• operativní nákupčí/referent/ka nákupu
• dělnice ve zdravotnické výrobě
• švadlena ve zdravotnické výrobě

www.hvezdarna.cz

Hvězdárna
a planetárium

Brno
Letět do vesmíru, nahlédnout do mikrosvěta,
poznat tajemství života, ponořit se do říše fan-
tazie, poodhalit budoucnost, prožít vědecko-
-fantastický příběh. To všechno, vlastně mno-
hem více objevíte na Kraví hoře, v jednom
z nemodernějších planetárií na světě.

inzerce
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Výstava v letohrád-
ku nabízí koruno-
vační klenoty i pří-
běhy panovníků.

Po přestávce související
s opatřeními proti šíření ko-
ronaviru se znovu otevřel i br-
něnský Letohrádek Mitrov-
ských s unikátní výstavou
České korunovační klenoty
na dosah a osudy 22 koruno-
vaných panovníků.
Do příští neděle si neje-

nom milovníci naší historie
mohou prohlédnout výstavu
věnovanou příběhu českého
korunovačního kompletu.
„Autorem znamenitých
replik korunovačních kleno-
tů je Jiří Urban, šperkař, kte-
rý je považován za jednoho
z nejlepších v Evropě. Vminu-
losti vytvořil mimo jiné šper-
ky pro anglickou královnu
Alžbětu II., kříž pro papeže
Jana Pavla II., repliku císař-
ské koruny Svaté říše římské
a nedávno také repliky cáš-
ské a lombardské koruny,“
říká kurátor výstavy Petr Lu-
kas. Mistrovskou repliku Čes-
kých korunovačních klenotů
a meče je v letohrádku výji-
mečně možné vidět také
s mistrovskou replikou stře-
dověkého žezla a jablka Karla
IV. Svatováclavská koruna se
tak pomyslně, po čtyřech sto-

letích, setkává na jednom
místě v původní soupravě
i s korunovačnímmečem.
Osudy 22 vladařů napříč

pěti staletími návštěvníkům
vyprávějí nejen informační
panely, ale také vyobrazení
a exponáty co nejvěrněji ilu-
strující období jejich vlády.
K nejzajímavějším patří ukáz-
ka Řádu zlatého rouna a Lon-
ginova kopí, kopie slavnost-
ních šatů Marie Terezie a ko-

runovačního pláště Ferdinan-
da II., oficiální replika Praž-
ského Jezulátka, příklady hu-
sitských zbraní, faksimile
středověkých listin nebo ma-
kety středověkých pečetí a dal-
ší exponáty. „Nezapomněli
jsme ani na dětské návštěvní-
ky – pro vyzkoušení jsme při-
pravili interaktivní královský
trůn a koruny pro malé krále
a královny,“ dodává kurátor
Lukas. RADEK BABIČKA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc " Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Národní klenot

Svatováclavská koruna

Pražské jezulátko Výstava České korunovační klenoty v Letohrádku Mitrovských

Osudy 22 vladařů odhalí
Letohrádek Mitrovských
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V Pisárkách začala
fungovat nová
hala, která umož-
ňuje důkladnější
péči o tramvaje.
Zrychlí se provoz
i sníží hluk.

Vozy zde každý den po příjez-
du procházejí očistou i kon-
trolou technického stavu.
Nová budova umožňuje opro-
ti původní lince práci na
dvou vozech souběžně. Hala
také zaujme svýmmoderním
vzhledem, kterému dominu-
je 108 hliníkových pyramid.
„Nová budova slouží nejen
pro nezbytnou údržbu a očis-
tu tramvají, ale díky vzhledu
a funkčnosti poskytuje i zají-
mavý prvek do prostředí Pisá-
rek. Schopnost této stavby po-
hlcovat hluk pak ocení nejen
lidé, kteří v okolí žijí. Hala je

skvělou ukázkou toho, že
i technické zázemí může vy-
padat zajímavě a vhodně do-
plňovat okolí,“ říká primátor-
ka Brna Markéta Vaňková.
Díky venkovnímu hliníko-

vému opláštění došlo ke sní-
žení hluku z projíždějících
tramvají na lince číslo 1 při-
bližně o čtyři procenta. Kaž-
dodenní údržba tramvají pro-
bíhá ve večerních a nočních
hodinách po návratu z provo-

zu. Oknem, které má plochu
129 metrů čtverečních, tak
mohou lidé z ulice sledovat,
jak se vozy připravují na další
den. Během večerních a noč-
ních hodin halou projede až
130 vozů.
„Dříve se stávalo, že tram-

vaje stály ve frontě až na
Mendlovo náměstí. Řidičům
trvalo třeba půl hodiny, než
frontu vystáli a dovezli vůz
do haly, pak teprve mohli jít

domů,“ říká ředitel brněnské-
ho dopravního podniku Mi-
loš Havránek. Díky nynější-
mu dvojkolejnému provozu
v nové hale by se podobné si-
tuace neměly opakovat.
V rámci druhé etapy mo-

dernizace do konce léta do-
jde k dokončení zastřešení
prostoru mezi novou halou
a stávající vozovnou, který
nyní bude sloužit ke krytému
stání tramvají a jejich ochra-

ně před špatnými povětrnost-
ními podmínkami. Dále pro-
jdou opravou prostory stávají-
cí vozovny, kambude instalo-
vána nová portálová myčka
tramvají, dojde k výměně ko-
lejí a dalším drobným úpra-
vám. Dopravní podnik pro
halu plánuje také jedno nety-
pické využití. Do budoucna
by se zde totiž mohly příleži-
tostně konat i koncerty až
pro 1500 lidí. RADEK BABIČKA

Takto vypadá nová hala zvenku. Pohled dovnitř 2x DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA BRNA

www.irumler.cz

Burianovo nám.8
616 00 Brno

tel.: 737 288 188

elektrospotřebiče
moderní kuchyně

Brno
Cejl 103
tel.: 545241347

Maso z českých chovů, čerstvě chlazené přímo od výrobce

Bůček sk. 109,- Kč
Bůček bk. 119,- Kč
Panenka 190,- Kč
Krkovička 129,- Kč

Vepřová kýta sk. 105,- Kč
Celá kýta 89,- Kč
Celá plec 89,- Kč

Hovězí z býka (vysočina)
H. zadní 229,- Kč
Roštěnec s kostí 169,- Kč

H. přední (kližka) 169,- Kč
H. žebro + hrudi 135,- Kč

Po – Pá 6 – 16.00 hod. / So 7 – 11 hod. - AKCE NA MASO

Chlazené kuřecí maso
Čtvrtky 54,- Kč/při koupi nad 3 kg cena za 1 kg 49,- Kč
Skelet s křídly 39,- Kč/křídla 54,- Kč/
Prso 129,- Kč/při koupi 2 kg a více cena za 1 kg 119,- Kč

Plecko 109,- Kč
Kotleta 129,- Kč
Kýta 129,- Kč
Vepř. půlka 89,- Kč (váha cca 38-45kg)

Celá kotleta nebo krkovička 119,- Kč
Mleté maso vepřové 95,- Kč
Syrové vepř. sádlo s kůží

10-20,- Kč/kg

Bereme platební karty, E-stravenky, stravenky i sociální
Maso vykostíme a nakrájíme, uděláme rolády a kapsy

inzerce

Moderní hala pro údržbu
tramvají nabízí pohled zvenčí




